
 

I. Üldised märkused ja teave 
 

 

Enne ostmist kontrollige palun rakenduse etiketti, et teha kindlaks, kas mosaiik sobib 

ettenähtud kasutamiseks. Ebaõige paigaldamise korral ei saa me vastutada kaebuste eest. 

Veenduge, et mosaiik pärineb alati ühtlasest tootmispartiist (sama põletusvärv). Kaebusest 

tuleb alati teatada enne paigaldamist. Kaubad, mis on juba valesti paigutatud, jäetakse 

vahetusest ja pretensioonidest välja; Sellest tulenevaid järel- ja paigalduskulusid ei kata. 

 

Ladumisel, vuukimisel, kaitsmisel ja puhastamisel tohib kasutada ainult vastavale mosaiigile, 

kasutusotstarbele ja aluspinnale sobivaid tooteid. Selle kohta teabe saamiseks võtke ühendust 

ehituskeemiatoodete tootjatega või küsige nõu spetsialistidelt. 

 

Enne paigaldamise alustamist tuleb mosaiik kuivalt paigaldada, et kontrollida kvaliteeti ja 

võimalikke värvihälbeid, mõõtmete hälbeid, värvimuutusi ja kahjustusi. Harmoonilise välimuse 

saavutamiseks sega erinevatest karpidest mosaiikmatte. Materjali- ja tootmistingimustest 

tulenevalt on võimalikud väikesed värvi- ja mõõtmete erinevused. Kui võrgu küljest tuleb 

mosaiikkivi lahti, saab selle uuesti kinnitada superliimi või sobiva plaadiliimiga. Defektsete 

kivide puhul kasutage arvestuslikku jäätmete osakaalu umbes 5-10%. Üksikute kivide 

kahjustused ei ole põhjus kogu mosaiikmati vahetamiseks. 

 

Pange tähele, et looduslikust kivist mosaiik/plaadid on looduslik toode. Neil on looduslikud 

värvivariatsioonid, väikesed lohud, maagisulgud ja veesooned, mis on tekkinud miljonite 

aastate jooksul geoloogiliste protsesside käigus. Erinevalt keraamilistest toodetest on 

värvimuutused normaalsed, kuna tegemist on loodusliku materjaliga. Väikesed laastud võivad 

tekkida ka kumerdunud looduskivimosaiikide puhul. 

 

Enne iga tööetappi lugege hoolikalt läbi kõik kasutatud materjalide juhised. Kasutatavate 

toodete sobivuse tagamiseks viige alati läbi proovipaigaldus – sealhulgas vuukimine – 



mosaiikmatiga. Jätkake ladumist ainult siis, kui defekte ei leita. 

 

Optimaalseks töötlemiseks soovitame mosaiikplaate ja ehituskeemiatooteid enne ladumist 

hoida töödeldavas ruumis kuivas kohas vähemalt 24 tundi. See võimaldab materjalil kohaneda 

optimaalse töötlemistemperatuuriga umbes 20°C. 

 

Eriti ettevaatlik tuleb olla mosaiikpindadega, mis on trükitud või värviga pihustatud, samuti 

alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest valmistatud mosaiikidega. Olge ettevaatlik, et te 

ei kannaks ega eemaldaks pinnale kleepuvaid kilesid, teipi, etikette ega muid materjale. Eriti 

alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest mosaiikide puhul võivad kleepuvad kleepuvad 

materjalid põhjustada inetuid jääke, mida on raske eemaldada ja mis võivad metallpindu 

kahjustada. Kui liimijäägid eemaldatakse valesti, võivad tekkida kriimustused või mõlgid, eriti 

metallmosaiikidel. Trükitud või värviga pihustatud mosaiikpindade puhul võib liimi 

eemaldamine kahjustada ka õrnu, toretsevaid ja värvilisi väljatrükke, mille tulemuseks on 

värvikadu või inetud jäljed, mis mõjutavad mosaiigi esteetilist välimust. Mosaiikide kvaliteedi 

ja välimuse säilitamiseks peaksite vältima nende kokkupuudet liimmaterjalidega. Käsitsege 

kõiki mosaiikplaate ülima ettevaatusega, tagades, et kahjulik koorumine või ebaõige 

käsitsemine ei kahjusta pinda. 

 

 

 

II. Aluspind ja lõikamine 
 

 

Pind peab olema kindel, sile, tasane, kandev, kuiv ja tolmuvaba. Kõik ebatasasused tuleb alati 

enne paigaldamist tasandada. Valged pinnad tuleb ette valmistada valge painduva liimiga. 

Pärast sobivat kuivamisaega tuleb pind lihvida lihvkiviga. Seejärel imege tekkinud lihvimistolm 

põhjalikult tolmuimejaga kokku. Siledad või ülitihedad pinnad tuleks parema nakkuvuse 

tagamiseks karestada. 

Tsemendi- või mineraalipõhised aluspinnad (nt tasanduskiht, krohv, kipsplaat) tuleb eelnevalt 

kruntida sobiva kruntvärviga. Kuid jäiga vahtmaterjali tugielementide puhul pole krunt üldjuhul 

vajalik. 

 

Mosaiigi lõikamine 

Lõikamisel kasutage tööriistu, mis sobivad kõnealuse mosaiikmaterjaliga. Näpunäide: 

vähendage vajalikku lõikamismahtu läbi nutika planeerimise (vt ka peatükki "Laiumine"), kuna 

suureneb materiaalse kahju või purunemise oht. Lõikamise ajal märgistamiseks kasutage 

ainult mittepüsivaid markereid, et vältida mosaiigi kahjustamist. 

 

Alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest mosaiik 

Alumiiniumi, roostevaba terase ja vaskmosaiigi lõikamine ja töötlemine nõuab täpset 

lähenemist ja õigeid tööriistu, et saavutada puhas ja professionaalne tulemus. Metallosaiigid 

koosnevad sageli õhukesest metallikihist keraamilisel või plastikust südamikul, mis nõuab 

spetsiaalseid lõiketehnikaid. Esmalt asetage mosaiik stabiilsele libisemiskindlale pinnale ja 

märkige soovitud lõike täpseks määramiseks veekindla pliiatsi või maalriteibiga lõikejoon. 

Sirgete lõigete jaoks sobib ideaalselt kvaliteetne teemantkattega lõikerulliga plaadilõikur või 

märglõikepink. Need tööriistad tagavad puhtad servad ja vähendavad metallikihi kahjustamise 

ohtu. Teise võimalusena saab väiksemate reguleerimiste jaoks kasutada peente hammastega 

metallsaagi. Töötage aeglaselt ja ühtlaselt, et vältida lõhenemist või kõverdumist. 

Pärast lõikamist tuleb teravad servad ja ebatasasused hoolikalt viili või liivapaberiga 

tasandada, et vältida vigastusi ja sobitada mosaiik sujuvalt külgnevate tükkidega. Väikeste 

reguleerimiste jaoks sobivad spetsiaalsete metallide jaoks mõeldud sisetükkidega 

mosaiiktangid. Käsitsege materjali kindlasti ettevaatlikult, muidu võib metallikiht maha tulla. 

 

Klaasmosaiik 

Klaasmosaiigi lõikamine ja töötlemine nõuab hoolikat tööd ja õigeid tööriistu, et saavutada sile 

ja täpne tulemus. Alustuseks asetage klaasmosaiik stabiilsele ja puhtale pinnale. Märkige 

lõikejoon püsiva markeri või maalriteibiga ja kasutage joonlauda, et veenduda, et joon on 

sirge. Sirgete lõigete jaoks on soovitatav teemant- või karbiidkattega teraga plaadilõikur, 



keerukamate kujundite jaoks on aga ideaalne vesijahutusega klaasisaag. 

Lõike lõhenemise vältimiseks tehke lõige aeglaselt ja ühtlaselt ning ülekuumenemise ja 

pragunemise vältimiseks jahutage lõikeserva vajadusel veega. Pärast lõikamist tuleks servad 

siluda peene liivapaberi või lihvkiviga, et eemaldada teravad servad. Väikeste kohanduste 

tegemiseks võite kahjustuste minimeerimiseks kasutada väikese sammuga mosaiiktange. 

 

Kunstlik/looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiik 

Tehis-, looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiigi lõikamine ja töötlemine nõuab hoolt ja 

õigeid tööriistu, et saavutada puhas ja ühtlane tulemus. Looduslikud kivid, nagu marmor, 

kiltkivi või travertiin, on õrnemad kui tehismaterjalid ja võivad valesti töötlemisel puruneda või 

kuluda. Seetõttu on õige tehnoloogia valimine ülioluline. 

Alustage ettevalmistamist: Asetage mosaiik stabiilsele, libisemiskindlale pinnale ja märkige 

soovitud lõikejoon pliiatsi või maalriteibiga. Lõikamise hõlbustamiseks on oluline täpne 

märgistus. Teemantkattega teradega märglõikemasinad on soovitatavad loodusliku või tehiskivi 

lõikamiseks, kuna need võimaldavad teha puhtaid lõikeid ning kasutavad vesijahutust, et 

vältida ülekuumenemist ja kildumist. Kvaliteetne plaadilõikur sobib ka kivimosaiikide sirgeks 

lõikamiseks. Alternatiivina võib kasutada sobiva teemantketta ja/või kivikettaga nurklihvijat, 

kuigi lõiketulemused on teiste lõikemeetoditega võrreldes vähem täpsed. Väga õrnade või 

õhukeste kivide puhul saab üksikute tükkide spetsiifiliseks reguleerimiseks kasutada väikeseid 

käsitööriistu, nagu mosaiiktangid. 

Pärast lõikamist tuleb lõigatud servad lihvida liivapaberi või lihvplokiga, et teravad servad 

siluda ja välimust täpsustada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Munemine 
 

 

Mosaiikmattide ladumine nõuab hoolikat planeerimist, et saavutada ühtlane ja professionaalne 

tulemus. Alustage sobiva lähtepunkti valimisega. Arvestada tuleks mosaiikmattide mõõtmetega 

ja soovitud visuaalse välimusega. Planeerige nii, et võimalikult palju terveid matte saaks 

laduda ja vähem silmatorkavates kohtades, näiteks servades või nurkades, kasutatakse 

lõigatud lõike. Eelnev kuivladumine aitab kontrollida mattide asendit ja tagada ühtlase 

vahekauguse. Arvesta mosaiikkivide ja mattide vuukide laiusega, et tekiks ühtlane üldpilt. 

Märgistage paigalduspind joonte või juhikutega, et hõlbustada mosaiikmattide täpset 

joondamist. 

 

Liimi ettevalmistamine 

Ladumismört või liim ei tohi olla liiga vedel, et vältida mattide libisemist. Kasutage mosaiigile 

ja vastavale pinnale sobivat liimi, eelistatavalt valge alusega, et vältida läbipaistvust. Kandke 

liim väikestele aladele, kuna see ei tohiks enne mattide sisestamist kuivada. Sälguline spaatel, 

mille hamba kuju ja suurus vastavad kivi suurusele ja vuugi sügavusele, tagab liimi ühtlase 

jaotumise. Pärast pealekandmist siluge liim kergelt, et saavutada tühimikuvaba tulemus ja 

vältida liimi pigistamist läbi vuukide või võrgu. 

 

Mattide panemine 

Segage mitmest karbist pärit mosaiikmatte, et kompenseerida värvide erinevusi ja saavutada 

harmooniline välimus. Asetage esimene matt mööda märgitud jooni ja suruge see ühtlaselt 

liimi sisse. Kive õrnalt koputamiseks ja tasandamiseks kasutage kummiplaati või rulli. Seda 

tehes vältige liigset survet, mis võib mosaiiki kahjustada või kleepuvat alust nihutada. Töötage 

kiiresti, et liim püsiks värske ja eemaldage liigne koheselt, eriti vuugipiirkondadest, et vältida 

hilisemaid puhastusprobleeme. 

 

Integreerimine teiste materjalidega 

Kui mosaiik laotakse koos teiste materjalidega, tuleb jälgida, et mosaiikmattide materjali 

paksus ja kõrgus oleks reguleeritud. Vajadusel on tasapinnalise paigalduse tagamiseks vajalik 

kõrguse kompenseerimine kleepuva aluse või jäikade vahtplaatidega. 

 

Viimane kontroll ja hooldus paigaldamise ajal 

Liimijääkide eemaldamiseks puhastage mosaiigi pinda regulaarselt kogu paigaldusprotsessi 

jooksul. See muudab hilisema puhastamise lihtsamaks ja väldib materjali kahjustamist. 

Veenduge, et liimijäägid ei kuivaks esiküljel, kuna seda on raske eemaldada ja see võib 

välimust mõjutada. 

 

Märkused järeltöötluse kohta 

Laske paigaldatud mattidel enne vuukimise alustamist piisavalt taheneda. Liimi 

kõvenemisprotsess on kauakestva ja stabiilse tulemuse tagamiseks ülioluline. Laske 

kuivamiseks aega vähemalt 24 tundi, kui liimi tootja ei anna täpsemaid juhiseid. 

Täpselt töötades ja neid samme järgides saavutate mosaiikmattide puhta, stabiilse ja 

visuaalselt meeldiva paigalduse. 

 

Värvi läbipaistvuse vältimiseks kasutage ainult valget alusmörti/liimi. Veenduge, et kasutatav 

liim sobib kõnealuse mosaiigi, sihtotstarbe ja pinnaga. 

 

 

Klaas / alumiinium / roostevaba teras ja vask mosaiik 

Paigaldage need mosaiigid mitteimavate materjalide jaoks valge paigaldusmördi/liimiga 

(polümeeriga modifitseeritud ja hüdrauliliselt kiiresti kivistuv, C2FT või C2FTE vastavalt EN 

klassifikatsioonile). Säilitage kindlasti mosaiikmattide suund, et välimus oleks ühtlane ja 

harmooniline. 

 

 

 

 



Kunstlik/keraamiline/looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiik 

Lao need mosaiigid looduslikule kivile sobiva valge kihi/liimiga (polümeeriga modifitseeritud ja 

hüdrauliliselt kiiresti kivistuv, C2FT või C2FTE vastavalt EN klassifikatsioonile) imavate 

materjalide jaoks. 
 

 
Püsiv märg ala 

Paigutage mosaiike püsivalt märgadesse kohtadesse (nt basseinidesse, dušidesse või 

sarnastesse märgadesse kohtadesse) ainult kemikaalikindla reaktsioonivaigu liimiga (2-

komponentne reaktsioonvaigu sideaine, R2T vastavalt EN klassifikatsioonile). Kõigi nõuete 

täitmise tagamiseks soovitame täiendavalt konsulteerida tootjaga sobivate materjalide ja 

konkreetsete juhiste osas. 

Mõne basseini mosaiigi esiküljel on paberliimitud pind, mis on spetsiaalselt välja töötatud 

tühimike ja optimaalse nakkumise tagamiseks liimikihiga. Tugivõrgu asemel on nendel 

mosaiikidel esiküljele kinnitatud paberist alus. See tagab iga üksiku mosaiikkivi täieliku 

kontakti liimikihiga, vältides samas orgaanilise saastumise ohtu basseinivees võrgumaterjali 

kaudu. 

Siiski on ka basseini mosaiike, mis on tagaküljele liimitud spetsiaalse võrguga, et vältida 

igasugust bioloogilist saastumist. Need on kvaliteetsed võrk-liimitud mosaiigid, millel on 

spetsiaalsed veekindlad võrkmaterjalid või epoksiidil põhinevad liimid. Pange tähele, et ainult 

paigaldus, mille esiküljel on paberliimitud mosaiik, vastab standardile DIN EN 14411. See 

standard reguleerib nõudeid keraamilistele plaatidele, sealhulgas mosaiikidele, mida 

kasutatakse püsivalt märgades kohtades, näiteks basseinides. 

Lisaks on olemas spetsiaalsed soovitused ja tehnilised teabelehed Saksamaa Mosaiikliidult 

(AGM) või sarnastelt erialaliitudelt, mis käsitlevad selliste spetsiaalsete mosaiikide töötlemist 

basseinides. Siin käsitletakse sageli nõudeid liimidele ja vuugisegudele püsivalt märgadel 

aladel. 

Üksikasjalike nõuete kohta paberliimitud esiküljele või töötlemisjuhistele võib olla mõttekas 

tutvuda tootja dokumentatsiooniga või täiendavate juhistega, näiteks ZDB infolehega 

“Ujumisbasseini ehitus”. 

Eesmine paberiliim tagab täpse ja stabiilse paigaldamise, kuna see kinnitab paigaldamise ajal 

mosaiikplaadid. 

Tähtis. Paberkaanega pool on mosaiigi esikülg. 

Pärast paigaldamist tuleb paber täielikult eemaldada, enne kui mosaiik veega kokku puutub. 

Selleks niisutage paberkatet veidi ja eemaldage see ettevaatlikult, kui liim on piisavalt 

hangunud. Eemaldamine peaks toimuma pärast liimi soovitatud kuivamisaega, et tagada 

mosaiikkivide optimaalne nakkumine ning pikaajaline vastupidavus niiskusele ja keemilistele 

mõjudele. 

Pärast paigaldamist laske mördil/liimil vähemalt 24 tundi kuivada, enne kui alustate vuukimist. 

See tagab mosaiigi tugeva ankurduse ning vuukimise saab teha puhtalt ja püsivalt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV Dispositsioon 
 

 

Mördige mosaiik väikesel alal sobiva vuugiseguga. Veenduge, et vuugi külg ja aluspind on 

kuivad ja ilma nakkumist takistavate komponentideta. Enne vuukimist eemaldage vuukidest 

kõik liimijäägid ja kraapige see ühtlase sügavusega välja. Vuugid ei tohi vuukimise ajal olla 

märjad. 

Kandke vuugisegu ühtlaselt vuugikambritesse, kasutades kummist kaabitsat või kummiplaati. 

Eemaldage liigne vuugisegu õrnalt käsnplaadi või käsikäsnaga. Puhastage mosaiikkate 

koheselt kuiva lapiga. Laske vuugil kuivada vähemalt 24 tundi enne kogu pinna põhjalikku 

puhastamist vastavate puhastusvahenditega (vt ka jaotist Puhastamine). 

Mõnel mosaiigil võivad olla süvendid visuaalse disaini põhjustel või materjalispetsiifiliste 

omaduste tõttu. Vuukimisel võib nendesse süvenditesse jääda vuugisegu jääke, mis võib 

põhjustada "triibutamise" või "triibu" efekti. Seda efekti saab vähendada, puhastades pind 

põhjalikult kohe pärast vuukimist ja kasutades savitaolist vuugisegu. Tugev värvikontrast 

suurendab seda efekti. 

 

 

Alumiinium / roostevaba teras ja vask mosaiik 

Alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest mosaiikide vuukimine nõuab erilist hoolt ja 

sobiva vuugisegu, et kaitsta õrna metallmaterjali ja saavutada kvaliteetne lõpptulemus. Nendel 

mosaiikkaartidel on sageli keraamilisele või plastikust südamikule kantud õhuke metallikiht, 

mistõttu tuleb vältida teatud keemilisi reaktsioone või mehaanilisi mõjutusi. 

 

Sobiv vuugisegu 

Alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest mosaiikide puhul tuleks kasutada peeneteralist 

plastiga modifitseeritud vuugisegu, mis sobib spetsiaalselt metallpindadele ja mitteimavatele 

materjalidele. Kvartsliiva sisaldavad vuugiühendid võivad valede tööriistade kasutamisel 

põhjustada pinnakriimustusi. Alternatiivina võib kasutada epoksüvaigu vuugisegusid, kuna 

need on keemiliselt stabiilsed ning pakuvad kõrget vastupidavust niiskusele ja mustusele. 

 

Eriomadused materjalide valimisel 

Korrosioonikaitse: kasutage happevaba vuugisegu, et vältida keemilisi reaktsioone 

metallpinnaga. Agressiivsed või tsemendipõhised vuugiühendid võivad metallikihti rünnata või 

oksüdeerida. 

Segu peenus: Vuugisegu peab olema peeneteraline, et vältida tundliku metallpinna 

kriimustusi. 

 

Oluline teave metallmosaiikide kohta 

Veeplekkide vältimine: Pärast vuukimist tuleb ala põhjalikult kuivatada, et vältida 

veeplekkide või jääkide teket metallpinnale. 

Pinna tundlikkus: Kaitske metallkatet kriimustuste või mehaaniliste kahjustuste eest kogu 

vuukimise ajal. 

Mördi värvivalik: vali vuugisegu värv, mis sobib visuaalselt metallpinnaga, et rõhutada 

mosaiigi disaini. 

 

Järelravi 

Laske süstmördil täielikult kõveneda vastavalt tootja juhistele. Mosaiikpindu tohib puhastada 

või laadida alles pärast nende täielikku kuivamist. Välimuse pikaajaliseks säilitamiseks on 

soovitatav metallpindu regulaarselt sobiva puhastusvahendiga hooldada. 

See hoolikas lähenemine tagab, et alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest mosaiigid on 

täiuslikult vuukitud, ilma et see kahjustaks nende elegantset välimust või funktsionaalsust. 

 

 

Klaasmosaiik 

Klaasmosaiigi vuukimine nõuab eriti hoolikat lähenemist, et tuua optimaalselt esile materjali 

läbipaistvad või poolläbipaistvad omadused ning tagada pikaajaline stabiilsus. Kuna klaas on 

keemiliste mõjude, kriimustuste ja plekkide suhtes tundlikum, on õige vuugisegu ja tehnika 

valimine ülioluline. 



Sobiv vuugisegu 

Klaasmosaiikide jaoks on soovitatav peeneteraline plastikkattega vuugisegu, mis sobib 

klaaspindadele ja mitteimavatele materjalidele. Ka siin võib kvartsliiva sisaldav vuugisegu vale 

tööriista valimisel põhjustada pinnakriimustusi. See tagab ühtlase vuugistruktuuri ja vähendab 

kriimustuste ohtu. Täitke vuugikambrid kindlasti täielikult vuugiseguga, et vältida valguse 

murdumist ja seega nägemiskahjustusi. Alternatiivina võib kasutada kvaliteetset epoksüsegu, 

eriti märgades kohtades, kuna see on vee- ja kemikaalikindel. 

 

Läbipaistva või poolläbipaistva klaasmosaiigi jaoks vali hele liitevärv (nt valge või hall), kuna 

tumedad värvid võivad läbi klaasi paista ja välimust mõjutada. 

 

Oluline teave klaasmosaiigi kohta 

Kaitse kriimustuste eest: Klaasi kahjustamise vältimiseks ärge kasutage abrasiivse pinnaga 

tööriistu ega puhastusmaterjale. 

Arvesta vuugi värviga: Vuugisegu värvi tuleks hoolikalt valida, kuna see avaldab klaasi 

läbipaistvuse tõttu tugevat mõju üldilmele. 

Tagada ühtlus: Varjuefektide või õhutaskute vältimiseks veenduge, et süstmörd oleks 

ühtlaselt jaotunud. 

Järelravi 

Enne ala laadimist või puhastamist laske süstmördil täielikult kõveneda vastavalt tootja 

juhistele. Niisketes kohtades tuleb jälgida kõvenemisaega, et vältida vee imendumist või 

kahjustumist. 

Tänu sellele täpsele vuukimisprotseduurile säilitavad klaasmosaiigid oma särava välimuse ja 

avaldavad muljet oma kauakestva ja stabiilse töötlusega. 

 

 

Kunstlik/keraamiline/looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiik 

Tehis-, keraamilisest või looduskivist ja nende kombinatsioonidest mosaiikide vuukimiseks on 

vaja kasutada spetsiaalselt sobivat, materjalide omadustele vastavat vuugisegu. Kuna 

looduskivi ja mõned imavad mosaiikmaterjalid võivad tundlikult reageerida niiskusele ja 

keemilistele mõjudele, sobib ideaalselt looduskivile sobiv polümeeriga modifitseeritud 

vuugisegu. See hoiab ära värvimuutuse ja kahjustused ning tagab samal ajal kauakestva ja 

tugeva vuugi. 

 

Sobiv vuugisegu 

Polümeeriga modifitseeritud vuugiühendid on spetsiaalselt loodud imavate ja tundlike 

materjalide, näiteks looduskivi kaitsmiseks. Need pakuvad järgmisi eeliseid: 

 

Kaitse värvimuutuse eest: Spetsiaalne koostis vähendab servade värvimuutuse või 

määrdumise ohtu, mis võib tekkida looduslikul kivil niiskusega seotud reaktsioonide tõttu. 

Paindlikkus: tasakaalustavad mosaiikkivide ja aluspinna vahelisi kergeid pingeid ning hoiavad 

ära pragude tekkimise. 

Pikaealisus: Mört on kulumiskindel ja vastupidav veele, mustusele ja muudele pingetele. 

 

Järelravi 

Enne pinna laadimist või veega puhastamist laske vuugitud alal täielikult kõveneda vastavalt 

tootja juhistele. See tagab liigese optimaalse tugevuse ja kauakestva esteetika. 

Õige vuugisegu ja tehnikaga saate saavutada täiusliku vuukimise, mis pole mitte ainult 

funktsionaalne, vaid ka visuaalselt atraktiivne – eriti loodusliku kivi, keraamika ja 

tehismaterjalide kombinatsiooni puhul. 

 

 

Püsimärga ala ja basseini mosaiigid 

Mosaiikide vuukimisel püsivalt märgades piirkondades – nagu basseinid, basseinid, 

tervisekeskused või muud püsivalt niisked keskkonnad – on vuugisegu valik kogu ala 

vastupidavuse ja hügieeni seisukohalt ülioluline. 

 

 

 



Sobiv vuugisegu 

Nendel nõudlikel kasutusaladel tuleb kasutada kemikaalikindlat reaktiivvaigust vuugisegu, 

kuna tavalised tsemendipõhised vuugisegud ei talu niiskuse, kloori, soolase vee ja muude 

keemiliste mõjude põhjustatud pikaajalist pinget. 

 

Epoksüvaigul põhinevatel reaktiivse vaigu vuugisegudel on järgmised eelised: 

Vee- ja niiskuskindlus: moodustavad täiesti tiheda vuugi, mis ei ima vett ja kaitseb seega all 

olevat liimikihti. 

Vastupidavus kemikaalidele: need on vastupidavad puhastusvahenditele, kloorile ja 

sooladele, mis on levinud püsivalt niisketes kohtades. 

Suur vastupidavus: Epoksiidvaigust liitmikud on mehaaniliselt väga vastupidavad ja 

vastupidavad puhastamisest või kasutamisest tingitud hõõrdumisele. 

Kasutage ainult vuugimaterjale, mis on tootja poolt spetsiaalselt heaks kiidetud kasutamiseks 

püsivalt niisketes kohtades. 

 

Üldine teave 

Värvimuutuse või keemiliste reaktsioonide vältimiseks veenduge, et reaktsioonivaigusegu 

sobiks kasutatavate mosaiikmaterjalidega (nt klaas, looduskivi või metall). 

Töötage kiiresti ja täpselt, kuna reaktiivvaigud tarduvad kiiremini kui tavalised vuugisegud. 

Kasutades kvaliteetset, kemikaalikindlat reaktiivvaigust vuugisegu, tagate, et mosaiik püsib 

püsivalt veekindel, näeb visuaalselt atraktiivne ja vastab püsivalt märja ala kõrgetele nõuetele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Kaitsejuhised 
 

 

Looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiikide ning glasuurimata keraamika töötlemisel ja 

ladumisel on materjalide kaitsmiseks ja optimaalse tulemuse saavutamiseks oluline järgida 

mõningaid elementaarseid kaitsejuhiseid. Need materjalid on sageli õrnemad kui 

traditsioonilised plaadid ja võivad neid kahjustada ebaõige käsitsemise või valede 

puhastusmeetodite tõttu. 

 

 

Loodusliku kivi ja loodusliku kivi kombineeritud mosaiikide kaitsejuhised: 

 

Kriimustuste ja pragude vältimine: 

Looduskivi on suhteliselt pehme materjal ja seda võivad kahjustada mehaanilised mõjud, nagu 

kriimustused või löögid. Töötlemisel kasutage alati pehmeid tööriistu ja vältige otsest 

kokkupuudet kõvade pindadega, mis võivad materjali kriimustada. 

Kaitse niiskuse eest: 

Looduskivi on poorne ja imab niiskust. Ebapiisav tihendus võib põhjustada kivi vee imamist, 

mis võib põhjustada värvimuutust või kõverdumist. Veenduge, et pind oleks pärast vuukimist 

või paigaldamist hästi tihendatud. See ei kaitse mitte ainult niiskuse eest, vaid ka plekkide 

eest, mida võivad põhjustada vedelikud või õlid. 

Keemiliste reaktsioonide vältimine: 

Looduslikud kivid on tundlikud happeliste või aluseliste puhastusvahendite suhtes. Happed (nt 

äädikas, sidrun või agressiivsed puhastusained) võivad kivi rünnata ja selle pinda kahjustada. 

Kasutage spetsiaalselt loodusliku kivi jaoks sobivaid pH-neutraalseid puhastusvahendeid. 

Värvi intensiivistaja: 

Kui soovitakse värvilist pinda, töödelda pind peale vuukimist looduskivile sobiva 

värvitugevdajaga, et värve intensiivistada ja välimust optimeerida. 

 

 

Glasuurimata keraamilise mosaiigi kaitsejuhised: 

 

Mustuse ja plekkide vältimine: 

Glasuurimata keraamika on poorne ja võib imada mustust ja vedelikke. Seetõttu on soovitav 

pinda regulaarselt puhastada ja vältida kohest määrdumist. 

Enne glasuurimata keraamika paigaldamist tihendage see sobiva 

hüdroisolatsioonipihusti/plekikaitse või hermeetikuga. See kaitseb niiskuse eest ja muudab 

hoolduse lihtsamaks. 

Kaitse hõõrdumise ja kriimustuste eest: 

Nagu looduskivimosaiikide puhul, tuleks ka glasuurimata keraamilisi mosaiike kaitsta tugevate 

löökide ja kriimustuste eest. 

Vuukimine ja kuivatamine: 

Vuukimisel tuleb kindlasti kasutada spetsiaalset glasuurimata keraamika jaoks mõeldud 

vuugisegu, et mitte kahjustada materjali. Polümeeriga modifitseeritud vuugisegu sobib, kuna 

see tõrjub ühtaegu niiskust ja kaitseb pinda. 

Pärast paigaldamist laske keraamikal täielikult kuivada, et vältida niiskuse lisamist ja tagada 

vuugise optimaalne nakkumine. 

Pikaajaline hooldus: 

Glasuurimata keraamika vajab korrapärast hooldust, et pind oleks heas seisukorras. Pärast 

vuukimist ja kuivatamist tuleb pindu regulaarselt puhastada pehme lapiga, et eemaldada 

mustus ja tolm. 

Regulaarne uuesti sulgemine võib pikendada glasuurimata keraamika eluiga ja kaitsta edasise 

värvimuutuse või plekkide eest. 

 

 

 

 

 



VI. Puhastamine 
 

 

Üldinfo mosaiikide puhastamise kohta 

Mosaiikide nõuetekohane puhastamine on nende pikaajalise vastupidavuse ja esteetilise 

välimuse jaoks ülioluline. Erinevat tüüpi mosaiigid nõuavad erinevaid puhastusmeetodeid, kuna 

igal materjalil on oma omadused ja tundlikkus. Üldiselt tuleks mosaiikide puhastamisel 

kasutada õrnaid, mitteabrasiivseid vahendeid, et mitte pinda kahjustada ja selle värvi säilitada. 

Testige iga puhastusvahendit väikesel silmapaistmatul alal enne selle kasutamist kogu pinnal 

ning pöörake alati tähelepanu tootja kasutusmärgisele ja kasutusalale. Kasutage ainult 

vastavale materjalile sobivaid tooteid. 

 

Üldised näpunäited kõigi mosaiikide puhastamiseks: 

Agressiivsete puhastusvahendite vältimine: Ärge kasutage tugevaid happeid ega leeliselisi 

puhastusvahendeid, kuna need võivad kahjustada mosaiikkivide pinda ja vuuke. Soovitatavad 

on pH-neutraalsed või kergelt aluselised puhastusvahendid. 

Regulaarne puhastamine: tolm, mustus ja praht tuleb korrapäraselt eemaldada, et vältida 

mustuse kleepumist või prahi tekkimist. 

Pehmete lappide või käsnade kasutamine: vältige karedate või abrasiivsete 

puhastusmaterjalide kasutamist, mis võivad pinda kriimustada. Mikrokiudlapid ja pehmed 

käsnad sobivad ideaalselt. 

Vetthülgavus: Mosaiikide puhastamisel, mis on paigaldatud niisketesse kohtadesse, näiteks 

vannituppa või kööki, veenduge, et pinnad oleksid hästi kuivatatud, et vältida katlakivi või 

veeplekkide teket. 

 

 

Glasuurimata mosaiigi puhastamine 

Glasuurimata keraamika on tundlik agressiivsete või happeliste puhastusainete suhtes, mis 

võivad pinda rünnata ja värvimuutust põhjustada. Kasutage kindlasti ainult pH-neutraalseid 

puhastusvahendeid. 

Kui mosaiikpõrand on väga määrdunud, kasutage keraamikale sobivaid pehmeid 

puhastusvahendeid või looduslikke puhastusmeetodeid, näiteks vee ja söögisooda segu. 

 

 

Alumiiniumi, roostevaba terase ja vaskmosaiigi puhastamine 

Alumiiniumist, roostevabast terasest ja vasest valmistatud mosaiigid on keemiliste 

reaktsioonide ja kriimustuste suhtes tundlikumad, mistõttu on nende puhastamisel vaja erilist 

hoolt. 

 

Alumiinium: Alumiinium ei ole korrosioonile vastuvõtlik, kuna see kaitseb ennast, 

moodustades õhuhapnikuga reageerides mõne nm paksuse loodusliku oksiidikihi. Ärge 

kasutage agressiivseid puhastusvahendeid, mis võivad kahjustada metalli kaitsekihti. Hästi 

toimib pH-neutraalne puhastusvahend või spetsiaalne alumiiniumipuhastusvahend. Vältige 

tugevaid abrasiive või traatharju, kuna need võivad pinda kriimustada ja materjali tuhmuda. 

Pühkige mosaiik pehme lapiga või mikrokiust ja seejärel kuivatage hästi, et vältida veeplekkide 

teket. 

 

Roostevaba teras: roostevabast terasest mosaiigid võivad määrduda rasva, sõrmejälgede ja 

katlakivi tõttu. Nende puhastamiseks kasutage spetsiaalset roostevaba terase 

puhastusvahendit või pehmet lappi pehmet puhastusvahendit. Tugevate plekkide puhul võite 

harva ja erandkorras kasutada äädika ja vee segu, kuid vältige väga happelisi 

puhastusvahendeid, kuna need võivad pinda pikemas perspektiivis kahjustada. Pärast 

puhastamist poleeri pind pehme kuiva lapiga, et säilitada selle loomulik läige. 

 

Vask: vaskmosaiigid vajavad paatina moodustumise vältimiseks või eemaldamiseks erilist 

hoolt. Puhastamiseks võid kasutada sidrunimahla ja söögisooda segu või spetsiaalset 

vasepuhastusvahendit metalli poleerimiseks ning mustuse ja oksüdatsiooni eemaldamiseks. 

Ärge kunagi kasutage abrasiivseid puhastusvahendeid, mis võivad vaske kriimustada. Pühkige 

pind pehme ebemevaba lapiga ja kuivatage hoolikalt. 



Puhastage neid mosaiike pehme käsna ja sooja seebiveega või alkoholiga. Ärge kasutage 

happelisi või aluselisi abrasiivseid puhastusvahendeid. 

 

 
Kunst- ja klaasmosaiikide puhastamine 

Kunst- ja klaasmosaiigid on oma sileda, mittepoorse pinna tõttu plekkide suhtes vähem 

vastuvõtlikud, kuid vajavad nende välimuse säilitamiseks hoolikat puhastamist. 

 

Kunstlik mosaiik: Kunstkivist mosaiigid on vastupidavad ja plekkidele vastupidavad. 

Puhastamisel tuleks kasutada pehmeid puhastusvahendeid ja pehmet lappi või käsna. 

Tugevamate lademete või plekkide korral võib abi olla vee ja äädika segust. Olge ettevaatlik, et 

ärge kasutage tugevatoimelisi ega abrasiivseid puhastusvahendeid, kuna need võivad pinda 

kriimustada ja läiget mõjutada. 

 

Klaasmosaiik: kuna klaaspinnad on altid katlakivile ja triipudele, peaksite mustuse ja plekkide 

eemaldamiseks kasutama pehmet, pH-ga neutraalset klaasipuhastusvahendit. Klaasmosaiike 

saab kergesti puhastada mikrokiudlappide või pehmete käsnadega. Triipude vältimiseks tuleks 

pind pärast puhastamist kuiva lapiga poleerida. Vältige abrasiivsete puhastusvahendite või 

traatharjade kasutamist, kuna need võivad klaasi pinda kriimustada ja tuhmuda. 

 

Puhastage neid mosaiike müügilolevate mitte-leeliseliste klaasipuhastusvahenditega, mis ei 

sisalda abrasiivseid koostisosi. 

 

 

Looduskivi ja looduskivi kombineeritud mosaiikide puhastamine 

Looduslikust kivist mosaiigid nõuavad erilist tähelepanu, kuna need võivad kriimustada ja 

määrduda, eriti kui need pole korralikult suletud. 

 

Üldpuhastus: Looduslikust kivimosaiikist tuleks kasutada ainult pH-neutraalseid 

(kivineutraalne, mitte nahaneutraalne!) puhastusvahendeid, mis ei kahjusta kivi ega kahjusta 

pinda. Vältida tuleks tugevatoimelisi ja söövitavaid puhastusvahendeid, eriti kõrge 

happesisaldusega (nt äädikas või sidrunimahl), kuna need võivad kivi rünnata ja muuta selle 

värvi. Kasutage mustuse ja tolmu eemaldamiseks pehmeid käsnasid või lappe ilma kivi 

kriimustamata. 

 

Plekkide vältimine: Looduslikud kivid on eriti tundlikud õlide, hapete ja rasvade suhtes. 

Lekked tuleb kohe ära pühkida, et vältida kivisse tungimist. Kui pind on juba määrdunud, võite 

teha söögisoodast ja veest pasta ning määrida seda õrnalt kahjustatud piirkondadele. Laske 

sellel pastal seista ja seejärel pühkige see õrnalt ära. 

 

Immutamine ja tihendamine: Puhastamise hõlbustamiseks ja loodusliku kivi vastupidavuse 

suurendamiseks tuleks looduskivimosaiike regulaarselt immutusvahendiga töödelda. See aitab 

kaitsta pinda plekkide ja niiskuse eest ning muudab hilisema puhastamise lihtsamaks. Pange 

tähele, et immutamine ei kaitse happe mõju eest. 

 

Looduslikust kivist kombineeritud mosaiikide puhul järgige kindlasti ka muude kasutatud 

materjalide puhastusjuhiseid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. Isekleepuvad mosaiigid/seinapaneelid 
 

 

Säilitamine ja kasutamine 

Ärge hoidke kaupu õues ega kõrge õhuniiskusega kohtades. Vältige kasutamist märgades ja 

püsivalt märgades kohtades. Toode ei sobi kasutamiseks duširuumides ega kohtades, mis 

puutuvad pidevalt kokku suure hulga veega, näiteks basseinid. Samuti tuleks vältida 

äärmusliku kuumuse piirkondi, nagu kaminad, gaasipliidid või lahtised leegid. 

Kattav pind peab olema puhas, kuiv ja tolmuvaba. Enne isekleepuvate mosaiikmattide 

kinnitamist veenduge, et see on piisavalt kuivanud. Vältige pealekandmist poorsetele, 

jämedatele pindadele, mis sisaldavad lateksit, vinüüli või polüvinüülatsetaati (PVA) või 

tapeedile. Mosaiikmatte on pärast kleepimist raske eemaldada. Seetõttu kinnitage kindlasti iga 

matt täpselt. Kui matt ei ole õigesti paigaldatud, tuleb see kohe eemaldada ja asendada uuega, 

kuna seda ei saa uuesti kasutada. 

 

Kasutusala 

Toode sobib ainult siseruumide seinapindadele. Katsetage toodet eelnevalt kaetava pinna peal. 

Sobivad pinnad on värvitud seinad (veendu, et värv oleks piisavalt kuivanud), siledad plaadid, 

kipsplaat või MDF-plaadid. Kõik pinnad peavad olema kuivad, siledad, puhtad ja rasva-, tolmu- 

või mustuseosakeste vabad, kuna need võivad nakkuvust halvendada. Samuti peavad seinad 

kandma toote kaalu. 

 

Ala ettevalmistamine 

Puhastage hoolikalt kogu ettenähtud ala. Optimaalse nakkumise tagamiseks eemaldage kõik 

jäägid nagu liim, rasv ja mustus. Enne mosaiikmattide kinnitamist laske alal piisavalt kuivada 

ja laske seinal soojeneda umbes 20°C toatemperatuurini. 

 

Mosaiikmattide kinnitamine 

Esimene matt tuleb kinnitada ideaalselt ja sirgelt, kuna kõik järgnevad matid on sellega 

joondatud. Seetõttu vali sobiv lähtepunkt ja anna endale piisavalt aega. Aseta mosaiikmatt 

seinale enne, kui eemaldad kleepuvalt pinnalt kaitsepaberi. Täpse joonduse tagamiseks ja 

vigade vältimiseks on parem joonistada sirgjoon või kontuurid vesiloodi ja pliiatsiga. 

 

Kärp 

Mosaiikmattide lõikamiseks palume kasutada vastavale materjalile sobivaid tööriistu. Vt punkti 

"Põhipind ja lõikamine". 

 

Koori ja kleebi 

Joondage mosaiikmati ülemine serv mööda tõmmatud joont ja eemaldage aeglaselt 

kaitsepaber liimipinnalt. Vahepeal suruge katmata liimpind käsnplaadiga ühtlaselt vastu seina, 

kuni kogu kaitsepaber on eemaldatud ja mosaiikmatt on täielikult kinnitatud. 

 

Tihendamine 

Kasutage silikooni, et tihendada kõik seina ja mosaiikmati vahelised viimistlusservad, et tagada 

puhas ja püsiv ühendus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lühendite seletus: 

AEM  = Aluminium- / Edelstahl- / Kupfermosaik [Alumiiniumist, roostevabast terasest või vasest 

mosaiik]  

ASM = Artificialmosaik [Sünteetilisest materjalist mosaiik] 

GM = Glasmosaik [Klaasmosaiik] 

KM = Keramikmosaik [Keraamiline mosaiik] 

KMU = Keramikmosaik unglasiert [Glasuurimata keraamiline mosaiik] 

NM = Natursteinmosaik [Looduslikust kivist mosaiik] 

 

NB! Tekstis võib esineda muudatusi, trükivigu ja vigu (01.01.2025). 


